
Subject: Neuanmeldung
Posted by Bender on Tue, 10 Jan 2006 11:56:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

So nun habe ich es nach monatelangem, heimlichen mitlesen doch noch geschafft mich
anzumelden  .

Zu mir selbst,
bin 23 u hatte bis vor kurzen eigentlich keine sonderlichen Probleme mit Haarausfall (bemerkt).
Sicher wurden meine Haare mit der Zeit dünner, was sich aber im norm Rahmen gehalten hat u
eher schleichend voranging.
Momentan ist eigentl meine gesamte Kopfhaut so zieml im arsch, 
sie ist trocken, juckt u kribbelt.
Als netten Nebeneffekt verliere ich noch so um die 50+ Haare pro Wäsche...

AGA wurde bei mir, erst beim 2. Dermatologen diagonstiziert, wobei mein Haarausfall nicht so
recht in ein Schema passt.
Es verläufts also alles eher diffus, dh. die Seiten dünnen ebenso aus wie der Oberkopf, keine
GHEs...
Was mich hier am meisten abschreckt is die Geschw. des Haarausfalls, vor 4 Monaten hatte ich
um einiges mehr an Haar.

Schildrüsenwerte u.a. wurden bisher 3x überprüft u "natürlich",  liegt alles im norm.
Bereich.   

So jetzt fällt mir eigentl nichts besonderes mehr ein ^^.

  

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by lonely on Tue, 10 Jan 2006 11:58:42 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

das war bei mir aucch so... sehr rasch voranschreitender Haarausfall...

was sagt deine Ärztin? FIN probieren? ernährst du dich gesund? seelische Belastungen? Viel
Stress?

Subject: Re: Neuanmeldung
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Posted by FrankfurtER-1974 on Tue, 10 Jan 2006 12:03:34 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Welcome!

Poste doch mal deine Schilddrüsenwerte... Hier gibt es ein paar Leute, die sich damit
auskennen.

Wenn auch die Seiten betroffen sind, ist da was merkwürdig!

Grüße vom
FrankfurtER

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by Bender on Tue, 10 Jan 2006 12:06:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hmm, also fin wurde mir wie regaine empfohlen.
Unter regaine hattte ich nach ca. 2 Wochen, noch stärkeres Jucken  u brutales shedding, trag es
seit dem nicht mehr auf.

Fin ist so ne sache, meine Freundin würde "gewisse" NWs nicht gerade toll finden...(ich nat
auch nicht)  

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by lonely on Tue, 10 Jan 2006 12:11:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hm tja was ist wichtiger Haare oder Potenz?

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by kkoo on Tue, 10 Jan 2006 12:12:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Momentan ist eigentl meine gesamte Kopfhaut so zieml im arsch, 
sie ist trocken, juckt u kribbelt.

Der HA kann auch davon gesteigert werden; was machst Du dagegen? Ist das auf dem ganzen
Kopf? Hat der Arzt was dazu gesagt? Seborrhoe o. sowas? Schuppenstücke an den
Haarwurzeln, wenn die Haare ausfallen?

Subject: Re: Neuanmeldung
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Posted by Bender on Tue, 10 Jan 2006 12:24:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nun der Arzt meinte es wäre alles normal. Die Schuppen konnte ich eigentl ganz gut mit
gewöhnlichem Brenneselshampoo loswerden.
Aber was ich gegen dieses ständige jucken/kribbeln machen soll, ist mir seit Monaten ein
Rätsel.

@ lonely: Keine Frage Potenz is mir da eigentl. schon wichtiger, nur dass mich der Haarausfall
auch nicht spitzer macht... 

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by tvtotalfan on Tue, 10 Jan 2006 12:40:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Schonmal mit Apfelessig mit nem Schuss Apfelsaft drinnen probiert ? Hört sich zuerst blöd an,
aber ich finde das ist absolute Energie für die Kopfhaut !

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by Bender on Tue, 10 Jan 2006 12:55:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hehe, ne damit hab ichs noch nicht versucht^^. Aber zb. mit Olivenöl  

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by tvtotalfan on Tue, 10 Jan 2006 12:59:01 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ne wirklich, probiers mal und berichte dann 1 Tag später hier nochmal davon:

Apfelessig (kostet nichtmal n Euro pro Liter) mit etwa 1/10 klaren Apfelsaft (100%iger) mischen,
kurz schütteln, dann auf Kopfhaut auftragen (nicht sparsam, richtig volle...), lufttrocknen lassen.

Du wirst die erste Stunde riechen als ob Du ins Essigfass gefallen bist..., dann Kopf waschen, nur
mit warmem Wasser

--> Kopfhaut wie neu   
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...im Besten FAll natürlich...

Also probiers einfach  !!!!! Aber Schneeeeel, will wissen wie es gewirkt hat !!!

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by Bender on Wed, 11 Jan 2006 10:21:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

So hab endlich meine Laborwerte orangisiert ^^:

MCHC 33g/dl
MCV 89fl
Eisen 100 micro g/dl
Erythrozyten 5.29 Mio/micro l
Ferritin EIA 127 ng/ml
Hämatokrit 47%
Hämoglobin 15.7 g/dl
MCH (HbE) 30pg
Leukozyten 8.4 Tsd/micro l
Thrombozyten 245 Tsd/ micro l
TSH basal LIA 2.10 micro lU/ml
Zink im Serum micro g/l 1000

Hoffe ihr koennt damit etw anfangen. Und bei Gelegenheit koennte mir einer erklären wie ich
das sch... Sonderzeichen fuer micro herbekomme .

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by FrankfurtER-1974 on Wed, 11 Jan 2006 10:41:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Upsi... schreib doch bitte noch die Referenzwerte des Labors mit dazu... 

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by Bender on Wed, 11 Jan 2006 10:47:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

 , eh sry

MCHC 32-36
MCV 78-98
Eisen 35-168
Erythrozyten 4.5-6.3
Ferritin EIA 33-266
Hämatokrit 38-52
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Hämoglobin 14-18
MCH 26-32
Leukozyten 4.0-9.4
Thrombozyten 150-440
TSH basal LIA 0.27-4.2
Zink 700-1200

Subject: Re: Neuanmeldung
Posted by FrankfurtER-1974 on Wed, 11 Jan 2006 10:51:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich bastel das mal gerade zusammen, dass es auf einer Seite steht:

MCHC 33g/dl 32-36
MCV 89fl 78-98
Eisen 100 micro g/dl 35-168
Erythrozyten 5.29 Mio/micro l 4.5-6.3
Ferritin EIA 127 ng/ml 33-266
Hämatokrit 47% 38-52
Hämoglobin 15.7 g/dl 14-18 
MCH (HbE) 30pg 26-32
Leukozyten 8.4 Tsd/micro l 4.0-9.4
Thrombozyten 245 Tsd/ micro l 150-440
TSH basal LIA 2.10 micro lU/ml 0.27-4.2
Zink im Serum micro g/l 1000 700-1200
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